ESTADO DE ALAGOAS
        PREFEITURA DE JACUÍPE
        GABINETE DA PREFEITA

Rua Prefeito Mário Acioly Wanderley Nº 81 - Centro – Jacuípe/AL - CEP 57960-000
E-mail: prefeituradejacuipe@gmail.com / C.N.P.J. 12.247.755/0001-74

PORTARIA MUNICIPAL Nº 50-A, DE 02 DE MAIO DE 2025.

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE JACUÍPE ESTADO DE ALAGOAS, no uso

de suas atribuições legais e de conformidade com a Constituição Federal,

Constituição Estadual e Lei Orgânica Municipal,

RESOLVE:

“EXONERA O SECRETÁRIO MUNICIPAL
DE CONTROLE INTERNO DO MUNICÍPIO
DE JACUÍPE/AL”.

Art. 1º - Exonerar do Cargo NOMEAR para o Cargo em Comissão CC- 1 de

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE CONTROLE INTERNO, o Sr. JOSÉ DENNIS

ALCANTARA OLIVEIRA, brasileiro, casado, contador, portador do R.G. de nº

8287152 SDS/PE, regulamente inscrito no C.P.F. sob o nº 084.188.544-30, vinculado

à Secretaria Municipal de Controle Interno de Jacuípe/AL, a partir de 01 de maio de

2025.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor nesta data, revoga no que couber a Portaria

009/2025 e demais disposições em contrário, bem como produz efeitos financeiros a

partir de 01 de maio de 2025.

 Gabinete da Prefeita em 02 de maio de 2025.

PUBLIQUE-SE, REGISTRA-SE, CUMPRA-SE.

MAYARA CRISTINA CAVALCANTE DE FREITAS

PREFEITA

PUBLICADO, REGISTRADO e ARQUIVADO na Secretaria Municipal de
Administração e Finanças em 02 de maio de 2025.

CAETANO JOSÉ ALVES JÚNIOR
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

PORTARIA Nº 01/2025

        ESTADO DE ALAGOAS
        PREFEITURA DE JACUÍPE
        GABINETE DA PREFEITA

Rua Prefeito Mário Acioly Wanderley Nº 81 - Centro – Jacuípe/AL - CEP 57960-000
E-mail: prefeituradejacuipe@gmail.com / C.N.P.J. 12.247.755/0001-74

CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO

Certificamos para os devidos fins de publicação que no dia 02 de maio de 2025 foi

fixado no mural a PORTARIA Nº 50-A, DE 02 DE MAIO DE 2025 referente a

Exoneração do Cargo em Comissão CC- 1 SECRETÁRIO MUNICIPAL DE

CONTROLE INTERNO, o Sr. JOSÉ DENNIS ALCANTARA OLIVEIRA, brasileiro,

casado, contador, portador do R.G. de nº 8287152 SDS/PE, regulamente inscrito no

C.P.F. sob o nº 084.188.544-30, vinculado à Secretaria Municipal de Controle Interno

de Jacuípe/AL, a partir de 01 de maio de 2025.

Por ser verdade, dato e assino a presente Certidão.

Secretaria Municipal de Administração e Finanças – Prefeitura Municipal de

Jacuípe em 02 de maio de 2025.

CAETANO JOSÉ ALVES JÚNIOR
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

PORTARIA Nº 01/2025

		2025-05-22T12:06:25-0300
	CAETANO JOSE ALVES JUNIOR:07186448402

		2025-05-22T12:06:42-0300
	CAETANO JOSE ALVES JUNIOR:07186448402

		2025-05-22T13:05:11-0300
	MAYARA CRISTINA CAVALCANTE DE FREITAS:12149899426